
     
 

Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale 

DIREZIONE CENTRALE LAVORO, FORMAZIONE, 
ISTRUZIONE, PARI OPPORTUNITÀ, POLITICHE GIOVANILI, 
RICERCA E UNIVERSITÀ 

Ufficio Gestione del Personale Docente AREA ISTRUZIONE, ALTA FORMAZIONE E RICERCA  

 SERVIZIO ALTA FORMAZIONE E RICERCA 

 

1 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
concorsidoc@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 2953 
Fax +39 040 558 3267 

 

  

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di un 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca – bando decreto rettorale 25 maggio 
2020, n. 353 - per il settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/12 - LINGUISTICA 
ITALIANA presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, Linguaggio della Traduzione 
e dell'Interpretazione dell’Università degli Studi di Trieste. 

 
IL RETTORE 

 

Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

Richiamato  il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
ai sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto 
rettorale 24 maggio 2013, n. 653 e successive modificazioni; 

Richiamato  il decreto rettorale 25 maggio 2020, n. 353, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno 
n. 03 - Programma di ricerca: “Applicazione di plain language e easy to read alle 

comunicazioni al pubblico delle biblioteche di Trieste”, presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, Linguaggio della Traduzione e dell'Interpretazione dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Visto  il decreto rettorale del 2 settembre 2020, n. 609, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Visto   il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e verificatane la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 

art. 1 -  di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un assegno di ricerca, 
bandita con decreto rettorale 25 maggio 2020, n. 353, per il settore scientifico-
disciplinare L-FIL-LET/12 - LINGUISTICA ITALIANA presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, Linguaggio della Traduzione e dell'Interpretazione, nonché la seguente 
graduatoria di merito: 

 dott. Floriana Carlotta Sciumbata  punti 88/100; 
dott. Ilenia Sanna   punti 71/100 

 

art. 2 -  di nominare vincitrice la dott.ssa Floriana Carlotta Sciumbata. 
art. 3 - incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Trieste, 

   Il Rettore 
 Prof. Roberto Di Lenarda 

Prot. n. 0138729 del 24/11/2020 - [UOR: A3D0 - Classif. VII/1]


		2020-11-23T16:09:17+0000
	Roberto Di Lenarda




